
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach 

im. św. Jana Pawła II 

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51 
  (41) 260-42-00  Fax. (41) 260-42-05 
NIP:657-18-13-314  REGON: 290391139 

 zoz@zozmswiakielce.pl    www.zozmswiakielce.pl  

Kielce, dnia 11 grudnia 2024 r. 

Znak postępowania: 37/TP/2024 

 
 

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1) pn. „Zakup  

i dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatu do badań immunochemicznych dla SP ZOZ MSWiA w 

Kielcach im. św. Jana Pawła II”. 

 

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.), udziela wyjaśnień na 

wniosek Wykonawcy w ramach wyżej wymienionego postępowania: 

 

 

Pytanie 1  
Dotyczy pkt. 36 parametrów granicznych  
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź na  następujące pytania dotyczące  instalacji systemu 
klimatyzacji:   

a) Jakie są wymiary pomieszczenia, w którym ma być zamontowany klimatyzator oraz kubatura  w 
m3 ? 

b) Na którym piętrze znajduje się pomieszczenie w którym ma być zamontowany klimatyzator 
(konieczność wyceny ew. podnośnika w przypadku instalacji jednostki zewnętrznej) 

c) Czy klimatyzator powinien być podwieszany na ścianie, czy stojący? 
d) Prosimy o podanie preferowanej mocy urządzenia?  
e) Czy w  pracowni  gdzie  ma być  zainstalowana klimatyzacja  - jest już klimatyzacja, jeżeli tak, 

czy  Zamawiający sam dokona demontażu starej jednostki? 
f) W jaki sposób będą odprowadzane skropliny? Na zewnątrz czy do kanalizacji? 

Odpowiedź:  
Zamawiający udziela wyjaśnień: 

ad. a) Wymiary pomieszczenia, w którym ma być zamontowany klimatyzator 3,35m x 5,26 m  x 3 
m  = 52,86 m3 
ad. b) Pracownia mieści się na IV piętrze 

       ad. c) Klimatyzator podwieszany 
ad. d) Moc urządzenia stosowna do kubatury pomieszczenia (od strony południowo -zachodniej) 

       ad. e) Nie ma obecnie klimatyzacji 
ad. f) Skropliny do kanalizacji 

 
 
Pytanie 2  
Dotyczy FAC 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie dodatkowej tabeli w której wykonawca wpisze 
kalibratory, kontrole, materiały zużywalne oraz akcesoria niezbędne do wykonania badań 
wyszczególnionych w załączniku nr 2 do SWZ? 

mailto:zoz@zozmswiakielce.pl
http://www.zozmswiakielce.pl/


Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie dodatkowej tabeli w której wykonawca wpisze 
kalibratory, kontrole, materiały zużywalne oraz akcesoria niezbędne do wykonania badań 
wyszczególnionych w załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie 3  
Dotyczy Załącznik nr 2 SWZ [37/TP/2024] formularz asortymentowo-cenowy punkt 14 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania do oznaczanie HIV odczynników IV generacji, testów 
jakościowych wykrywających przeciwciała przeciwko HIV-1 (grupy M i grupy O) i HIV-2 oraz antygen 
p24 HIV? 
Odpowiedź:  
TAK, Zamawiający wymaga zaoferowania do oznaczanie HIV odczynników IV generacji, testów 
jakościowych wykrywających przeciwciała przeciwko HIV-1 (grupy M i grupy O) i HIV-2 oraz antygen 
p24 HIV. 
 
Pytanie 4  
Dotyczy pkt. 2 par. 2 projektu umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy analizatora z 14 dni od daty zawarcia umowy 
na min. 21 dni roboczych. Uzasadnienie: wykonawca nie prowadzi produkcji na terenie RP. Przedmiot 
zamówienia transportowany jest z terenu UE. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy analizatora z 14 dni od daty zawarcia umowy 
na min. 21 dni roboczych. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pkt. 10 par. 2 projektu umowy 
a) Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostaw z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych.  

wykonawca nie prowadzi produkcji na terenie RP. Przedmiot zamówienia transportowany jest z 
terenu UE 

b) Zmianę dostaw cito z 24h na min. 72 h. 
Odpowiedź:  
Zamawiający udziela wyjaśnień: 
    Ad. a) Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w §2 pkt 10 projektu umowy z 3 dni roboczych 
na 5 dni roboczych. 
   Ad. b)  Zamawiający dokonuje zmiany w §2 pkt 10 projektu umowy z 24 godziny od złożenia 
zamówienia na  48 godzin w przypadku zamówienia pilnego „na cito”. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy pkt. 2 par. 3 projektu umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu przydatności oferowanego towaru z 6 mcy na min. 4 
mce. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w §3 pkt2 projektu umowy terminu przydatności 
oferowanego towaru z 6 miesięcy na min. 4 miesiące. 
 
 
Pytanie 7  
Dotyczy pkt 1 ppkt 2) par. 7 

Prosimy o zmianę zapisu na: „2) w razie zwłoki w dostarczeniu towaru, albo zwłoki w 
usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy 
określone w §2 ust 3 i §6 ust 1 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,05% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień 
zwłoki”. 



Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego 
producenta, Wykonawca można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która 
jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. Zastosowanie wieloparametrowego materiału 
kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. 
Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga możliwość rezygnacji z kontroli dedykowanej producenta 
odczynnika na rzecz kontroli wieloparametrowej.  
 
Zgodnie z zapisem SWZ, Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych w zakresie 
opisanym w SWZ. Wykonawca powołujący się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać 
w ofercie, że oferowane przez niego produkty spełniają wymagania Zamawiającego. Rozwiązania 
równoważne zaproponowane przez Wykonawcę będą posiadały co najmniej takie same lub lepsze 
parametry techniczne i funkcjonalne, co najmniej w zakresie opisanym danym znakiem towarowym 
lub daną normą i nie obniżą określonych przez Zamawiającego standardów 
  
Pytanie 9 
Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga dostarczenia go 
przez Oferenta ? Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i konserwacji analizatora. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada na stanie podchlorynu, wymaga dostarczenia go przez Wykonawcę zgodnie z 
SWZ. 
 
Pytanie 10  
Czy Zamawiający wymaga aby oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do manualnego 
rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia 
oznaczalności analizatora ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga aby oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do 
manualnego rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu 
oznaczenia oznaczalności analizatora. 

 
Pytanie 11 
Dotyczy Załącznik nr 2 SWZ [37/TP/2024] formularz asortymentowo-cenowy punkt 4: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do oznaczania całkowitej B12 czy odczynnika do 
oznaczania aktywnej witaminy B12 – holotranskobalaminy? 
Odpowiedź: 
Odczynnik do oznaczania witaminy B12 aktywnej. 
 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 


